
COPIA

N. Gen.le 167        del 07/04/2014

N. di Settore 39  del 02/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I

“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Riaccertamento dei residui attivi e passivi – esercizio 2013

Premesso che ai sensi dell'art.228, comma 3, del T.U. dell'ordinamento 
degli enti locali , approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, l'ente locale 
provvede all'operazione di riaccertamento  dei residui attivi e passivi ;

Preso atto che, ai sensi del vigente regolamento di contabilità, approvato 
con deliberazione consiliare n.82 del 29/12/1997, esecutiva ai sensi di 
legge, alla suddetta operazione di riaccertamento dei residui provvede il 
responsabile del settore di competenza;

Considerato che a seguito delle opportune verifiche si è provveduto ad 
eliminare residui attivi e passivi relativi agli esercizi 2013 e precedenti  in 
quanto privi dei requisiti di cui agli artt.179 e 183 del T.U. sull'ordinamento 
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

Accertato che si è quindi proceduto all'operazione di riaccertamento dei 
residui attivi e passivi relativi agli esercizi 2013 e precedenti ;



DETERMINA

1) di riaccertare, ai sensi dell'art.228, comma 3, del T.U. sull'ordinamento 
degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267 i residui attivi 
e passivi esistenti alla data del 31/12/2013, riportati negli allegati elenchi 
che costituiscono parte integrante della presente determinazione:

2) di dare atto che sono stati eliminati residui attivi e passivi provenienti dagli 
esercizi  2013 e precedenti, riportati negli elenchi allegati che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

() (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 07/04/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


